nimè obstrepero,  
nullumque so-  
num faciente. In-  
sonum enim, qua-  
si sine sono &  
strepitu dictum;  
sicut & absolum  
dici sine sono,  
Non. interpreta-  
tur. De vestigio  
sonoto dixit Ti-  
bul. Neu strepitu  
tertere pedum,  
Arbitrari.] specta-  
re, rimari. Inter-  
dum pro ausculta-  
re accipitur. Plaut.  
in Captiuis: Ne

arbitri dicta nostra arbitrari queant. Veteres arbitro dicebant. Idem in Stichus: Probiores verò arbitrabunt, si probis narraueris. Arbitrari apud iurisperitos accipitur pro iudicare, & sententiam dicere: sicut & arbitrium, pro arbitri sententia. *Lacmvs.*] vestimentis. *Se deuestit.*] despoliat, exiitque. *Depromit.*] educit, extrahitque: inde promus dictus, qui præest cellæ promptuariæ, ex qua penora expromuntur vsionis causa. Cui contrarius est condus. Plautus: Sum promus condus, procurator peni. Apud Horatium: Foris est promus. Aufonius: promusque quàm condus magis. In Apologia, promus librorum dictus, qui præest libris expromendis. Idem Plaut. festiuiter scitaque translatione cellam promptuariam vsurpat pro carcere in Amphytrione, cum ait: In de cras ex promptuaria cella depromar ad flagrum. Promptuarium à Boëtio & Aufonio decenter dictum pro cõditorio literarum, & ingenij cella, vnde eruditio promitur. *Pyxides.*] vascula, quæ ferme ex buxo fiunt, vnde & nomen: pyxos enim Græcè buxum significat. Atramen Quintil. in 8. ait pyxides dici cuiuscunque materię. Nouissima est illa apud Lactantium sententia: Medicorum tituli remedia habet, pyxides venena. A pyxide *κρυπτικὸς* fit pyxidicula. Inde pyxidatū quoq; deducitur. Plin. in 31. commissuris pyxidatis, ita vt superior intret calce viuā, ex oleo læuigatis. *Arcula.*] Lucianus *κρυπτικὸν* vocat. *De quis.*] de quibus. *Opercula.*] tegumento. ab operculo fit verbum operculare, quod est operculo tegere. Columella: Ab eo

tempore quo primum dolia operculaueris. Ab eodem vas operculatum dictum, operculo clusum. *Indidem.* } ex ea pyxide. *Egesta unguedine.* ]educto, deprompto medicamento. Unguedo, unctio, unctura, unguen, ab unguendo omnia deriuata. Virgil. Et odoras unguine cetas. *Adfusa.* } quasi frictione quadam contrecto. *Perlinit.* } inspergit, perungit. Virgil. in Georg. Ardentes auro, & paribus lita corpora guttis. Lita exponit Seruius, pro illita & distincta. A lino. composita sunt, illino, perlino & relino: quod recludere significat, & aperire, & regypfare, apud Terent. Releui dolia omnia, serias omnis. Contra dixit Horat. Conditum leui datus in theatro Cum tibi plausus: pro eo quod est, gypsaui, clausi, operculauit. Ab eodem fit collino, quod est fœdo & inquinio. Plaut. in Pen. Pulchrum ornatum turpes mores peitis cœno collinunt. Lucianus Græcè, *χίμαιρα ὄλη*, id est, ungitur tota. *Ab imis unguibus.* ] Lucianus, *ἀπὸ τῶν ὀνύχων ἀρχαίως*, id est, ab unguibus incipiens. *Succussu.* ] excussione, agitationeque. Succussare enim est frequenter excutere: unde succussus, pro succussione, id est, excussione: & succussator caballus, & succussor dictus, qui interdum succutit, vexatque fessorem. *Quis.* ] quibus. *Promicant.* ] prorumpunt, exiliunt, extenduntur. *Pinnula.* ] Separauit distinxitque pinnulas à plumis, scite & significanter. Pinnæ enim sunt duriores, plumæ verò molliores delicatiorésque: præterea interiores sunt plumæ, exteriores pinnæ. *Duratur.* ] durefcit, durus fit. Lucian. *μικτὴρ κερατινὴ ἢ γυμνὴ ἔσσοτο*, id est, fit nasus corneus & incuruus. Ex Luciano hoc totum: qui scribit, se spectasse dominam Palastræ suæ, nudato corpore thus ardentis lucernæ imposuisse, & statim multa cum lucerna collocutum esse. Intellectus autem huiusce rei refertur ad eam magiæ speciem, quæ ex lucernis futura promittit: cuius meminimus in præfatione. *Fit bubo.* [Quæ auis ab Apuleio dicitur bubo, à Luciano nominatur *κόραξ νυκτερινός*, tanquam bubo & corax nycterinus idem sit. Sed si verbum ex verbo ductum exprimere velis, coruus nocturnus significabitur: *κόραξ* enim coruum, & *νυκτερινόν* nocturnum dici, quis ignorat? Quid ergo, dicet quispiam, nesciuit Apuleius bubonem à coruo differre? Id mihi doctè & scienter (vt omnia eruisse videtur ex secretariis interiorum literarum: securusque illos esse scriptores, qui nycticoraca bubonem significare contendunt. Varia est enim super hac re apud doctos discrepantia: In Psalmis Davidicis illud est cantatissimum: Factus sum sicut nycticorax in domicilio. In Hebræo pro nycticorace verbum bos scriptum est: quod Aquila & Septuaginta interpretes & Theodotion nycticoracem interpretati sunt. Symmachus vupam esse autem.